
Pag. 1Prov. n.  698 del 27/03/2025

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Immigrazione, Integrazione e Pari Opportunità

Classificazione: G 06 - 20250000004

Arezzo, il 27/03/2025

Provvedimento n.  698

OGGETTO  : BANDO  “CONOSCERE  PER  VIVERE  BENE  INSIEME  –
COSTITUZIONE  E  PARI  OPPORTUNITA'”  -  PER
L'ASSEGNAZIONE  DEI  PREMI  AI  MIGLIORI  ELABORATI
ARTISTICI E MULTIMEDIALI PRESENTATI DALLE CLASSI
DELLE  SCUOLE  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL
COMUNE  DI  AREZZO.  PROROGA  TERMINE  RICEZIONE
ISCRIZIONI.

Il Direttore

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 11/02/2025 avente ad oggetto 
“PROGETTO  “VIVERE BENE INSIEME”. CUP  B11I25000030004 - APPROVAZIONE” dove 
si stabiliva:

• di approvare il progetto “Vivere bene insieme” rivolto agli Istituti Comprensivi presenti
nel territorio comunale, il quale prevede:
➢ la pubblicazione del bando “Conoscere per vivere bene insieme – Costituzione e pari

opportunità”, rivolto alle classi delle scuole secondarie di primo grado, chiamate a
svolgere un lavoro di ricerca e riflessione sul tema delle pari  opportunità partendo
dalle disposizioni della Costituzione Italiana che sarà poi tradotto in un'opera grafica o
multimediale  che  evidenzi  un  aspetto  delle  pari  opportunità  particolarmente
importante  per  i  ragazzi  e  le  ragazze  partecipanti  allo  scopo  di  promuovere  la
conoscenza  della  Costituzione,  in  particolare  nelle  disposizioni  che  interessano  la
parità di genere e la non discriminazione; […]

• di  prendere  atto  che per  la  realizzazione  del  succitato  progetto  si  prevede  una  spesa
massima di € 9.500,00 da impegnare rispettivamente per:
➢  € 7.500,00 al capitolo 38062  del bilancio 2025 per individuazione di associazione/

ente  da incaricare per svolgere un progetto teatrale rivolto alla scuola primaria degli
istituti scolastici del Comune di Arezzo da attuarsi  nei mesi di settembre/dicembre
2025 (Azione 2 progetto “Vivere bene insieme”)  ed eventuale organizzazione evento
di premiazione delle classi vincitrici del Bando “Conoscere per vivere bene insieme –
Costituzione e pari opportunità” 

➢  € 2.000,00 al capitolo 38135 del bilancio 2025  per i premi da assegnare agli istituti
scolastici le cui classi partecipanti sono risultate vincitrici nel Bando “Conoscere per
vivere bene insieme – Costituzione e pari opportunità” ;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  698 del 27/03/2025

• di  dare  atto  che  il  Direttore  dell'Ufficio  proponente  ha  verificato la  compatibilità  del
programma dei pagamenti con gli stanziamenti di cassa dell'Ente ed i vincoli di finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183 c. 8 del TUEL;

• di dare  atto che il codice CUP assegnato al progetto è B11I25000030004 ;
• di dare mandato all‘Ufficio Immigrazione, Integrazione, Pari Opportunità di adottare tutti

gli atti necessari alla realizzazione del presente progetto;

Visto il provvedimento n. 322 del 12/02/2025 con oggetto “Bando “Conoscere per vivere bene
insieme – Costituzione e Pari Opportunità” - per l'assegnazione dei premi ai migliori elaborati
artistici e multimediali presentati dalle classi delle scuole secondarie di primo grado del comune
di Arezzo. Approvazione avviso pubblico e allegati.”; 

Preso  atto  dei  problemi  informatici  rilevati  nei  giorni  precedenti  la  scadenza  da  parte  del
Comune di Arezzo e pertanto dell'impossibilità a ricevere l'iscrizione al suddetto bando; 

Richiamato  l'art.  4  dell'Avviso   “Conoscere  per  vivere  bene  insieme  -  Costituzione  e  Pari
Opportunità”,  dove  si  stabiliva  al  giorno  31  marzo  la  scadenza  per  la  presentazione  delle
domande di partecipazione (Allegato A – Modulo di adesione);

Constatato che, essendo l'assegnazione dei premi prevista per il giorno 03 giugno 2025, il tempo
intercorrente  permette  di  prorogare  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione;

Ritenuta la  propria  competenza  in  materia,  ai  sensi  dell’art.  107 del  D.Lgs.  267/2000,  dello
Statuto del Comune di Arezzo e del Regolamento comunale degli atti riservati alla competenza
dei  direttori  di  ufficio  e  servizio,  nonché  delle  Determinazioni  Organizzative  nn.  211  del
04/05/2021 e 139 del 20/04/2023; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente richiamati,

– di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande a lunedì 7 aprile 2025;
– di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/90 contro il presente provvedimento è

ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR  della  Toscana  o,  in  alternativa  ricorso
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  rispettivamente  nel  termine  di  30  e  120
giorni dalla piena conoscenza del medesimo;

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta  degli  atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Direttore dell'Ufficio
(Dott.ssa Stefania Sgaravizzi)

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  698 del 27/03/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


